
Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда
Ульяновской области

ПРИКАЗ
02.02.2018 №07 -О/Д

О внесении изменений в приказ Управления финансов, муниципальных
закупок и экономического развития Администрации

города Димитровграда Ульяновской области от 27.12.2017 № 86-О/Д

В целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации
при составлении ведомственной структуры расходов бюджета города
Димитровграда Ульяновской области и сводной бюджетной росписи бюджета
города Димитровграда Ульяновской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ Управления финансов, муниципальных закупок и
экономического развития Администрации города Димитровграда Ульяновской
области от 27.12.2017 №86-О/Д «О бюджетной классификации расходов,
предусмотренных в бюджете города Димитровграда Ульяновской области»
следующие изменения:

1.1. Раздел 2 приложения к приказу дополнить абзацами следующего
содержания:

«
08 0 04 00000 Основное мероприятие «Реконструкция автомобильной

дороги по ул.Промышленная»;

19 4 03 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
учреждений культуры»;

23 2 03 00000 Основное мероприятие «Обеспечение организации
деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по
материально-техническому обслуживанию муниципальных образовательных
организаций города Димитровграда Ульяновской области».

1.2. Раздел 3 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами
следующего содержания:

«
00323 Участие в ежегодном совещании ЕРБ ВОЗ по проекту "Здоровые

города", в совещаниях Российской сети "Здоровые города, районы и поселки",
семинарах, конференциях по охране здоровья и ЗОЖ

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на участие в ежегодном совещании ЕРБ
ВОЗ по проекту "Здоровые города", в совещаниях Российской сети "Здоровые
города, районы и поселки", семинарах, конференциях по охране здоровья и
ЗОЖ.



2

00328 Обеспечение коммуникаций, взаимодействия и обязательств по
реализации Проекта, трансляции опыта, внедрение лучших практик

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на обеспечение
коммуникаций, взаимодействия и обязательств по реализации Проекта,
трансляции опыта, внедрение лучших практик.

00367МБОУ СШ№ 9, ул.Западная, д.9
По данному направлению расходов отражается софинансирование на

обеспечение мероприятий в рамках муниципальной программы «Обеспечение
доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах
жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения
города Димитровграда Ульяновской области».

00368МБДОУ№ 20 "Алиса", ул.Вокзальная, д.87
По данному направлению расходов отражается софинансирование на

обеспечение мероприятий в рамках муниципальной программы «Обеспечение
доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах
жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения
города Димитровграда Ульяновской области».

00374 Выполнение работ по реконструкции
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области на проведение работ по реконструкции
автомобильной дороги по ул.Промышленная.

51200 Осуществление отдельных полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
осуществлением отдельных полномочий по составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации.

70440 Выплата заработной платы работникам муниципальных
учреждений (за исключением органов местного самоуправления)
муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области и уплата
страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, оплата
коммунальных услуг и твёрдого топлива (уголь, дрова) указанными
муниципальными учреждениями (за исключением органов местного
самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на выплату заработной платы работникам
муниципальных учреждений (за исключением органов местного



3

самоуправления) муниципальных районов (городских округов) Ульяновской
области и уплату.

70601 Строительство и (или) реконструкция объектов инфраструктуры,
необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в
монопрофильном муниципальном образовании «город Димитровград»
Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются бюджетные инвестиции
направленные в объекты капитального строительства муниципальной
собственности (реконструкции автомобильной дороги по ул.Промышленная).

70602 Строительство и (или) реконструкция объектов инфраструктуры,
необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в
монопрофильном муниципальном образовании «город Димитровград»
Ульяновской области за счет средств от некоммерческой организации «Фонд
развития моногородов»

По данному направлению расходов отражаются бюджетные инвестиции
направленные в объекты капитального строительства муниципальной
собственности (реконструкции автомобильной дороги по ул.Промышленная).

70850 Развитие парков (парковых зон) в муниципальных образованиях
Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
развитием парков (парковых зон) на территории города Димитровграда
Ульяновской области.

73060 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности местных бюджетов

По данному направлению расходов отражаются дотации бюджету города
Димитровграда Ульяновской области на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджета.

L4660 Софинансирование субсидии на поддержку творческой
деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных
театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

По данному направлению расходов отражается софинансирование
субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с
численностью населения до 300 тысяч человек.

R0270 Мероприятия государственной программы Российской Федерации
«Доступная среда» на 2011-2020 годы

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
осуществлением мероприятий в рамках государственной программы
Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы.



4

R4660 Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с
численностью населения до 300 тысяч человек

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
поддержкой творческой деятельности и укрепление материально-технической
базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения
до 300 тысяч человек.

R5191 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных
образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на комплектование книжных фонов
муниципальных библиотек.

S0850Софинансирование на развитие парков (парковых зон)
По данному направлению расходов отражается софинансирование на

Развитие парков (парковых зон) на территории города Димитровграда
Ульяновской области.

1.3.В разделе 3 направление расходов изложить в следующей редакции:
«

00199 Обеспечение деятельности казенных учреждений города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на содержание и обеспечение
деятельности казённых учреждений города:

-Муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и
градостроительства»;

-Муниципальное казенное учреждение «Димитровградская стража»;
-Муниципальное казенное учреждение «Дирекция инвестиционных и

инновационных проектов»;
-Муниципальное казенное учреждение «Управление реализации

социальных программ»;
-Муниципальное казенное учреждение «Городские дороги»;
-Муниципальное казенное учреждение «Контакт-Центр города

Димитровграда»;
-Муниципальное казенное учреждение «Димитровградский городской

архив»;
-Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам молодёжи»;
-Муниципальное казенное учреждение Спортивная школа «Нейтрон».



5

00499 Обеспечение деятельности казенных учреждений хозяйственного
обслуживания города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на обеспечение муниципальных нужд и
содержание муниципального казенного учреждения «Служба материально-
технического обеспечения Администрации города», муниципального казенного
учреждения «Служба технического обеспечения учреждений культуры»,
муниципального казенного учреждения «Учреждение по материально-
техническому обслуживанию муниципальных образовательных организаций
города Димитровграда Ульяновской области».

в том числе:
расходы на оплату труда персонала с учетом взносов по обязательному

социальному страхованию;
иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда;
закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий;
прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных

нужд;
уплата прочих налогов, сборов и иных платежей.

».
2.Отделу планирования и анализа бюджета (Матвеева Н.В.) обеспечить

доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств бюджета
города Димитровграда Ульяновской области.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Н.В.Битосов


	По данному направлению расходов отражаются расходы
	51200 Осуществление отдельных полномочий по состав
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	70440 Выплата заработной платы работникам муниципа
	70601 Строительство и (или) реконструкция объектов
	70850 Развитие парков (парковых зон) в муниципальн
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	73060 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспеч
	По данному направлению расходов отражаются дотации
	L4660 Софинансирование субсидии на поддержку творч
	По данному направлению расходов отражается софинан
	R0270 Мероприятия государственной программы Россий
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	R4660 Поддержка творческой деятельности и укреплен
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	R5191 Комплектование книжных фондов библиотек муни
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	S0850 Софинансирование на развитие парков (парковы
	По данному направлению расходов отражается софинан
	1.3.В разделе 3 направление расходов изложить в сл
	00199 Обеспечение деятельности казенных учреждений
	-Муниципальное казенное учреждение «Димитровградск
	-Муниципальное казенное учреждение «Комитет по дел
	-Муниципальное казенное учреждение Спортивная школ
	По данному направлению расходов отражаются расходы

